
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA TECNICA 

 
N. 466    DEL 21/06/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A SALDO DEI CANONI PER 
ATTRAVERSAMENTI ANNO 2024 IN FAVORE DI RETE FERROVIARIA ITALIANA 
SPA. CIG: B227F93D4F 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MANUTENZIONE - VERDE - GESTIONE DEL PATRIMONIO 

Nominato con provvedimento del Sindaco n.  16 del  29.12.2023   

Adotta la seguente determinazione 

 
Premesso: 
 che sono in essere le convenzioni che regolamentano le concessioni dei singoli 

attraversamenti idrici, delle linee ferroviarie Oleggio - Pino  e Alessandria Arona, stipulate tra il 
Comune di Oleggio e la Rete Ferrovia Italia S.p.a. così meglio dettagliate : 
 attraversamento idrico della linea Alessandria – Arona al Km. 83 +650; 
 attraversamento idrico della linea Alessandria – Arona al Km. 82 +070; 
 attraversamento idrico della linea Oleggio – Pino  al Km. 1 + 533; 
 attraversamento idrico  della linea Alessandria - Arona al   Km. 81+ 212; 
 attraversamento idrico  della linea Oleggio – Pino al Km. 0 +775; 
 attraversamento idrico della linea Alessandria – Arona al Km. 82 +920; 
 attraversamento idrico della linea Alessandria – Arona al Km. 81 +441; 
 attraversamento idrico della linea Alessandria – Arona al Km. 82 +203; 
 attraversamento idrico della linea Alessandria – Arona al Km. 0+461; 
 attraversamento idrico della linea Oleggio – Pino al Km. 0 + 460; 

 che occorre provvedere al pagamento del relativo canone annuo 2024  ammontante a € 
1.066,19= e quindi assumere il relativo impegno di spesa  al  capitolo di bilancio specifico; 

Ritenuto di provvedere pertanto alla liquidazione del contributo quale risulta esigibile, giusto art. 
184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
Visti inoltre: 
 il Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione Consiliare n. 2  in data 28.02.2013; 
 il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267  e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D.Lgs. 267/00 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto. 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 
29.12.2023; 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 
1. di impegnare la somma complessiva di €.1.066,19=, per i canoni anno 2024, per gli 

attraversamenti sopra elencati; 
di imputare a favore della Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. – P.IVA 01008081000, la somma 
complessiva di €.1.066,19= imputandola come sotto riportato: 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 702 09041 3450 1227 99 1.066,19 

 
2. di dare atto che nel rispetto : 

 dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito nella legge 03/08/2009 n. 102, 
 dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., 
i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica; 

3. di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024; 
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art.147/bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
5. di attestare che è stato assegnato il seguente CIG: B227F93D4F che dovrà essere citato su 

tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi 
della Legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti  

6. di liquidare, dando contestuale mandato all’ufficio ragioneria, l’importo dei canoni fatturati, con 
apposito atto di liquidazione; 

7. di trasmettere copia della presente determinazione alla P.O. dei Servizi Finanziari per i 
provvedimenti di competenza; 

 
                                                                                                       Il Responsabile di Settore 
         firmato digitalmente 
         RIVOLTA GIANNI 
           
                                                                                                                    


